Universidade Federal de São Carlos
  Programa de Pós-Graduação em Educação

       Campus de Sorocaba
   Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga

 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

Sorocaba, 01 de março de 2018.

Ao Prof. Dr. Marcos Francisco Martins

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação - PPGEd-So

A Comissão de bolsas vem por meio deste informar o Resultado final do EDITAL nº

1/2018: PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DEMANDA SOCIAL, após a análise dos

recursos apresentados à referida Comissão.

Considerando que atualmente temos 7 (sete) bolsas disponíveis da cota do Programa e

3 (três) bolsas da cota da ProPG (Pró-Reitoria de Pós-graduação) a confirmar, a lista de

candidatos classificados é a seguinte:

Candidato Nota final Critério de desempate

1 Arlindo Lins de Melo Júnior

7,75

------X-------

2 Silmara Silveira Lourenço

7,0

------X-------

3 Caíque Diogo de Oliveira

6,25

------X-------

4 Laíne Horto Lima

6,0

------X-------

5 Mércia Santana Mathias

5,5 Maior Idade

Data nascimento: 08/03/1966

6 Jociane Marthendal Oliveira Santos

5,5

Data nascimento: 29/05/1985

7 Vanessa Soares dos Santos

4,75

------X-------

Lista de espera:

Candidato Nota final  Critério de desempate

1 Daiana de Moura Bernardes Coelho 4,5 Maior Idade

  Universidade Federal de São Carlos
  Programa de Pós-Graduação em Educação

       Campus de Sorocaba
   Rod. João Leme dos Santos, Km 110 - SP 264 - Itinga

 CEP 18052-780 - Sorocaba - SP - Brasil
     E-mail: ppgedsorocaba@ufscar.br

  Data nascimento: 23/12/1985

2 Clarissa Suelen Oliveira

4,5

Data nascimento: 28/04/1991

3 Bianca Araci de Figueiredo

4,5

Data nascimento: 21/05/1993

4 Elis Laura Pinto Garcia

4,25

------X-------

5 Angélica Felício da Costa

4,0 ------X-------

6 Cileide Luz Soares Inácio

3,25

------X-------

7 Ana Lúcia de Castro Oliveira

2,75

Maior Idade

Data nascimento: 18/05/1989

8 Thiago Consiglio

2,75

Data nascimento: 03/03/1990

9 Lídice Tilde Fraga

1,25

Maior Idade

Data nascimento: 25/08/1981

10 João Pedro Góes Lopes

1,25

Data nascimento: 11/07/1995

11 Wander Pinto de Oliveira

1,0

------X-------

12 Damaris Camata Soares

0,25

------X-------

Atenciosamente,

Comissão de bolsas:

Profa. Dra. Izabella Mendes Sant’Ana - (Presidente da Comissão de bolsas e representante da

linha de Pesquisa 1)

Prof. Dr. Marcos Roberto Garcia - (Representante da Linha de Pesquisa 2)

Profa. Dra. Juliana Rezende Torres- (Representante da Linha de Pesquisa 3)

Flávio Vieira de Melo - (Representante discente - Linha de Pesquisa 2)